### ***At non erunt aeterna? Pliny Epist. 3.21 and Mart. 10.20[19]***

Before Pliny talks about his own poetic activities in Book 4, he presents himself as a reader of other poets. In 3.15, for example, he answers to an inquiry of Silius Proculus<sup>19</sup>, who asked Pliny for a critical reading of his *libelli* (1-2):

*Petis, ut libellos tuos in secessu legam, examinem, an editione sint digni; adhibes preces, adlegas exemplum: rogas enim, ut aliquid subsicivi temporis studiis meis subtraham, impertiam tuis, adicis M. Tullium mira benignitate poetarum ingenia fovisse. sed ego nec rogandus sum nec hortandus; nam et poeticen ipsam religiosissime veneror et te valdissime diligo.*

By repeating the words of his addressee Pliny indirectly characterizes himself as a second Cicero, who actually has more important things to do than reading poems but is willing to

---

<sup>17</sup> On the dating of Book 1 of the *Epistles* to 97/98 AD cf. Sherwin-White (1966), 27-8.

<sup>18</sup> Cf. Krasser (1993); Ludolph (1997), 76-7.

<sup>19</sup> On him cf. Sherwin-White (1966), 248.

“cut off” (*subsicivum tempus*) some of his precious time<sup>20</sup>. After Regulus involuntarily had flattered Pliny by pointing to his emulation of Cicero in *Epist.* 1.5 it is now from the mouth of Silius Proculus that Pliny is compared to his canonical model. This comparison will be developed further in *Epist.* 3.21, the famous obituary letter for Martial with which Pliny concludes Book 3 and the first triad of his letters<sup>21</sup>:

*C. Plinius Cornelio Prisco suo s.*

[1] *Audio Valerium Martialem decessisse et moleste fero. Erat homo ingeniosus acutus acer, et qui plurimum in scribendo et salis haberet et fellis nec candoris minus. [2] Prosecutus eram viatico secedentem; dederam hoc amicitiae, dederam etiam versiculis, quos de me composuit. [3] Fuit moris antiqui eos, qui vel singulorum laudes vel urbium scripserant, aut honoribus aut pecunia honorare; nostris vero temporibus ut alia speciosa et egregia ita hoc in primis exolevit. Nam postquam desiimus facere laudanda, laudari quoque ineptum putamus. [4] Quaeris, qui sint versiculi, quibus gratiam rettuli? Remitterem te ad ipsum volumen, nisi quosdam tenerem; tu, si placuerint hi, ceteros in libro requires. [5] Alloquitur Musam, mandat, ut domum meam Esquiliis quaerat, adeat reverenter:*

*Sed ne tempore non tuo disertam  
pulses ebria ianuam videto;  
totos dat tetricae dies Minervae,  
dum centum studet auribus virorum  
hoc, quod saecula posterique possint  
Arpinis quoque comparare chartis.  
Seras tutior ibis ad lucernas;  
haec hora est tua, cum furit Lyaeus,  
cum regnat rosa, cum madent capilli.  
Tunc me vel rigidi legant Catones.*